71APÊNDICE N.º 26 — II SÉRIE — N.º 39 — 24 de Fevereiro de 2005

Aviso n.º 1093/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que esta Câmara
Municipal contratou Aurora da Conceição Nero Pereira, nos ter-
mos do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o de-
sempenho de funções correspondentes à categoria de assistente ad-
ministrativo, escalão 1, índice 199, pelo período de 12 meses, com
início em 18 de Janeiro de 2005.

19 de Janeiro de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
José Cardoso Alves Pereira.

Aviso n.º 1094/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que esta Câmara
Municipal contratou Luís Miguel Carvalho Capítulo, nos termos
do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o desempe-
nho de funções correspondentes à categoria de operário semiqua-
lificado (cantoneiro), escalão 1, índice 137, pelo período de 12 meses,
com início em 15 de Janeiro de 2005.

19 de Janeiro de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
José Cardoso Alves Pereira.

Aviso n.º 1095/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que esta Câmara
Municipal contratou, nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004,
de 22 de Junho, para o desempenho de funções correspondentes à
categoria de cantoneiro de limpeza, escalão 1, índice 155, pelo pe-
ríodo de 12 meses, com início em 17 de Janeiro de 2005:

Alfredo José Gaspar Lino.
Arquinoel Vêga Rigor Lourenço.
Francisco Manuel Borges Salgueiro.
José Manuel Guerra Gomes.
Luís Manuel Pereira José.
Mariano Dias de Almeida.

19 de Janeiro de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
José Cardoso Alves Pereira.

Aviso n.º 1096/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que esta Câmara
Municipal contratou Fernando Miguel Vidal Sebastião, nos termos
do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o desempe-
nho de funções correspondentes à categoria de técnico profissio-
nal de 2.ª classe, escalão 1, índice 199, pelo período de 12 meses,
com início em 15 de Janeiro de 2005.

19 de Janeiro de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
José Cardoso Alves Pereira.

CÂMARA MUNICIPAL DE SETÚBAL

Aviso n.º 1097/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratos de tra-
balho a termo certo. — Para os efeitos previstos no artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro (aplicado à admi-
nistração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro), se
torna público que foram celebrados contratos de trabalho a termo
certo, pelo prazo de um ano, para a categoria de carregador, com
Luís Carlos Santos Coelho e Bruno Alexandre Martins Rocha, com
início em 22 de Novembro de 2004, ao abrigo do disposto no arti-
go 18.º, n.º 2, alínea d), daquele diploma, e no Decreto-Lei n.º 353-A/
89, de 16 de Outubro, e legislação complementar.

21 de Dezembro de 2004. — O Vereador, com competência
delegada na área de gestão e direcção dos Recursos Humanos afec-
tos aos serviços do município, Manuel Joaquim Pisco Lopes.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAROUCA

Aviso n.º 1098/2005 (2.ª série) — AP.  — Mário Caetano Tei-
xeira Ferreira, presidente da Câmara Municipal de Tarouca:

Faz público que, nos termos e em cumprimento do disposto no
artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicá-

vel à administração local por força do disposto no n.º 1 do arti-
go 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, foram revo-
gados, por mútuo acordo, cessando efeitos a partir do dia 6 de
Janeiro de 2005, os seguintes contratos de trabalho a termo certo:

Jerusa Isabel Félix Medeiros — auxiliar de serviços gerais.
Helena Maria Paiva da Guia — auxiliar de serviços gerais.
Alcino da Conceição Coutinho — cantoneiro.
Fernando Manuel da Silva Costa — cantoneiro.
Adelino de Assunção Melo — cantoneiro.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

14 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário Cae-
tano Teixeira Ferreira.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAVIRA

Edital n.º 135/2005 (2.ª série) — AP.  — José Macário Cor-
reia, presidente da Câmara Municipal de Tavira:

Torna público que a Assembleia Municipal, em sua sessão ordi-
nária de 13 de Dezembro de 2004, deliberou, sob proposta da Câ-
mara Municipal, aprovar a actualização da tabela de taxas em 3 %,
com excepção das taxas constantes da secção IV do capítuloVIII

(actividades económicas), designadamente mercados, feiras e acam-
pamentos ocasionais, de forma a entrar em vigor a partir de 3 de
Janeiro de 2005.

Para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor
que vão ser afixados nos lugares do estilo e em todas as freguesias
do concelho.

17 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Macá-
rio Correia.

CÂMARA MUNICIPAL DE TRANCOSO

Aviso n.º 1099/2005 (2.ª série) — AP.  — Júlio José Saraiva
Sarmento, presidente da Câmara Municipal de Trancoso:

Torna público que a Assembleia Municipal de Trancoso, na sua
sessão ordinária realizada no dia 29 de Dezembro de 2004, sob
proposta da Câmara Municipal tomada na reunião ordinária de 23
de Dezembro de 2004, aprovou a proposta de criação de taxas
pela emissão de alvará de autorização para instalação das infra-
-estruturas de suporte das estações de radiocomunicações e respec-
tivos acessórios, nos termos do Decreto-Lei n.º 11/2003, de 18 de
Janeiro.

Instalação de infra-estruturas de suporte das instalações de ra-
diocomunicações e respectivos acessórios:

a) Apreciação do pedido, por cada instalação — 250 euros;
b) Autorização, por cada instalação — 2500 euros.

Para constar e produzir efeitos legais se publica o presente aviso
e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares do costume.

12 de Janeiro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assina-
tura ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 1100/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos pre-
vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decre-
to-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com a nova redacção dada
pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, torna público que
esta Câmara Municipal efectuou renovação do contrato de traba-
lho a termo certo, pelo período de seis meses, com José Augusto
Meira de Carvalho e André Filipe Belo Lima, com a categoria de
operário qualificado electricista, correspondente ao escalão 1, índi-
ce 142, da Tabela de Vencimentos dos Funcionários e Agentes da
Administração Pública Central e Local, com efeitos ao dia 20 de
Janeiro de 2005.

7 de Dezembro de 2004. — Pelo Presidente da Câmara, (Assi-
natura ilegível.)